

Виконання Плану заходів
на 2025—2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року за 2025 рік Харківською обласною службою зайнятості за 4
квартал 2025 року

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
<i>Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність</i>					
<i>Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”</i>					
67. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	б) вжиття необхідних заходів із запровадження надання особам з інвалідністю та іншим маломобільним групам населення супутніх до реабілітаційної допомоги послуг соціальної підтримки (зайнятості, здобуття інклюзивної освіти, соціальної підтримки) з метою їх реінтеграції в суспільство під час проходження реабілітації	січень - червень 2025	виконано	Протягом 2025 року послуги Харківської обласної служби зайнятості отримали 1574 людини з інвалідністю, з них 108 осіб отримали інвалідність внаслідок війни. З метою реінтеграції в суспільство особам з інвалідністю надано 5,0 тис профорієнтаційних послуг, в т. ч. 25 профорієнтаційних групових заходів за участі 265 осіб. У вересні 2025 року у Харкові за підтримки Благодійного фонду «Посмішка ЮА» та за участі Харківської обласної служби зайнятості в межах проекту «Життя без бар'єрів» відбулися заходи для представників Українського товариства глухих у Харківській області, учнів і батьків спеціалізованих шкіл, у яких взяли участь 115 осіб, з них 100 людей з	https://kharkivoda.gov.ua

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				інвалідністю. Фахівці Харківської обласної служби зайнятості також долучились до послуг соціальної підтримки ветеранів та ветеранок, які проходять реабілітацію. Так, з початку року безпосередньо у реабілітаційних закладах було проведено 54 інформаційних заходи за участі 1080 ветеранів. У 2025 році служба зайнятості продовжила роботу із забезпечення супровіду людей з інвалідністю під час працевлаштування та після їх працевлаштування. Індивідуальним супроводом було охоплено 952 особи, з них: 222 особи мали інвалідність, 31 ветеран, 709 внутрішньо переміщених осіб. За сприяння служби зайнятості працевлаштовані 337 осіб з інвалідністю. В тому числі з наданням роботодавцю компенсації 50% фактичних витрат на оплату праці та витрат зі сплати ЄСВ працевлаштована 41 особа (постанова КМУ від 10.02.2023р. №124). З компенсацією суб'єктам малого підприємництва фактичних витрат зі сплати ЄСВ на нові робочі місця працевлаштовані 10 людей з інвалідністю (постанова КМУ від	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				18.04.2023 року № 338). Служба зайнятості реалізує урядову ініціативу, яка передбачає фінансову підтримку роботодавців при прийомі на роботу людини з інвалідністю (постанова КМУ від 22.08.2023 року №893). Протягом 2025 року 69 роботодавців отримали компенсацію витрат на облаштування 90 робочих місць для працівників I або II груп інвалідності у сумі 6 млн 803 тис. гривень. Впродовж року люди з інвалідністю залучались до тимчасової зайнятості. Зокрема, 73 особи з інвалідністю приймали участь в громадських та інших роботах тимчасового характеру, для виконання суспільно корисних робіт здійснено 569 направлень осіб з інвалідністю. Професійне навчання за сприяння служби зайнятості проходили 156 безробітних осіб з інвалідністю. Після закінчення навчання працевлаштовані 86% слухачів. Отримали ваучер на навчання 67 осіб з інвалідністю за спеціальностями: «психологія», «медицина», «медсестринство», «будівництво і цивільна інженерія», «маркетинг», «дошкільна освіта», «середня освіта», «спеціальна освіта»	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				та за професіями: «водій автотранспортних засобів», «охоронник», «соціальний робітник», «провідник пасажирського вагона», «електромонтер» тощо.	
<i>Стратегічна ціль “Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя”</i>					
86. Розроблення та впровадження програми розвитку робочої сили, програми навчання та перепідготовки фахівців, особливо в галузях, які зазнають технологічного розриву	2) оновлення переліку професій/спеціальностей для навчання за ваучером	2025 рік	виконано	З 19.08.2025 року набрав чинності Наказ Міністерства економіки України від 10.07.2025 № 2844 щодо внесення змін до Переліку професій, спеціальностей, для навчання за якими може бути виданий ваучер, затвердженого наказом Міністерства економіки України від 11.04.2023 № 2040 (далі – Перелік). Згідно новій редакції Переліку ваучер на навчання може бути виданий для здобуття однієї із 156 професій та спеціальностей, зокрема, 95 робітничих професій та 61 спеціальність. У процесі оновлення Переліку приймала участь і Харківська обласна служба зайнятості. Так, за пропозицією Харківського обласного центру зайнятості, сформованої на підставі звернень громадян та навчальних закладів, до переліку професій/спеціальностей для навчання за ваучером додана спеціальність «Початкова освіта». Крім цього до Переліку додана	https://kharkivoda.gov.ua

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				професія «Оператор з пошуку вибухонебезпечних предметів (демінер)» та спеціальності: «Інформаційно-вимірювальні технології», «Управління інформаційною безпекою», «Громадське здоров'я», «Богослов'я», «Агроінженерія». За спеціальністю «Публічне управління та адміністрування» знято обмеження щодо видачі ваучера на навчання, згідно з яким особи мали бути зараховані до резерву працівників державних органів для роботи на деокупованих територіях України.	
	7) забезпечення професійної адаптації осіб, які звільняються або звільнені з військової служби, з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України та постраждалих учасників Революції	2025 рік	виконано	Протягом 2025 року на обліку в службі зайнятості перебувала 751 особа з числа учасників бойових дій (далі – УБД). Протягом 2025 року служба зайнятості забезпечила постійну або тимчасову зайнятість для 192 УБД. Протягом поточного 2025 року 49 учасників бойових дій підвищили свою конкурентоспроможність на ринку праці шляхом професійного навчання. Учасники бойових дій підвищували кваліфікацію за напрямками, що дозволяють відновити навички ділової комунікації, психологічної адаптації, протидіяти	https://kharkivoda.gov.ua

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
	Гідності, внутрішньо переміщених осіб			сучасним загрозам у професійній діяльності, вивчити ділове українське мовлення тощо. Навчання також здійснювалось за такими професіями, як: «оператор з обробки інформації та програмного забезпечення», «оператор верстатів з програмним керуванням», «електрозварник ручного зварювання», «тракторист-машиніст», «водій автомобільного транспорту». Після проходження професійного навчання працевлаштовано 33 особи з числа УБД. До навчання за ваучером долучилися 33 колишніх військовослужбовця за спеціальностями «медицина», «психологія», «будівництво та цивільна інженерія», «автомобільний транспорт», «менеджмент», «комп'ютерна інженерія», «публічне управління та адміністрування» та професіями «екстрений медичний технік», «електрогазозварник», «водій автомобільного транспорту», «кухар», «оператор котельні», «провідник пасажирського вагона», «охоронник» тощо. В рамках експериментального проєкту з безоплатного навчання ветеранів у 2025 році проходили	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				навчання 169 учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни за професіями: «токарь», «електрогазоварник», «тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва», «муляр», «оператор з обробки інформації та програмного забезпечення», та за програмами підвищення кваліфікації з бізнес-планування для отримання гранту, управління безпілотними літальними апаратами, психологічної стабілізації для осіб з бойовим досвідом, з вивчення ділового українського мовлення як ефективного інструменту комунікації у професійній діяльності, розвитку кар'єри та професійного зростання, отримання цифрових навичок та використання штучного інтелекту та іншими. У 2025 році відповідно до постанови КМУ від 10.02.2023 року № 124 «Про затвердження Порядку надання роботодавцям компенсації за працевлаштування зареєстрованих безробітних», прийняті рішення щодо компенсації 50% фактичних витрат на оплату праці за працевлаштування 18 ветеранів. З компенсацією суб'єктам малого підприємництва фактичних витрат зі сплати ЄСВ на нові робочі місця	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				працевлаштовані 3 ветерани (постанова КМУ від 18.04.2023 року № 338). Щодо забезпечення професійної адаптації внутрішньо переміщених осіб. Протягом 2025 року на обліку в службі зайнятості перебували 9,8 тис. внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО). З них 6,9 тисяч мали статус безробітного. Протягом 2025 року служба зайнятості забезпечила постійну або тимчасову зайнятість для 5,2 тис. ВПО. Вимушені переселенці отримали роботу на підприємствах оптової та роздрібною торгівлі, переробної промисловості, сільського господарства, державного управління, охорони здоров'я, освіти, транспорту, адміністративної діяльності тощо. З метою підвищення конкурентоспроможності на ринку праці проходили профнавчання 660 безробітних ВПО. Підвищенню конкурентоспроможності ВПО на ринку праці сприяє їх навчання за рахунок ваучерів. У 2025 році 808 внутрішньо переміщених осіб отримали ваучер для навчання за 58 професіями та спеціальностями. Найбільшу кількість ваучерів ВПО	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				отримали для навчання за спеціальностями: «психологія», «публічне управління та адміністрування», «медсестринство», «медицина», «дошкільна освіта», «середня освіта», «спеціальна освіта», «маркетинг», «соціальна робота» та професіями: «водій автотранспортних засобів», «кухар», «екстрений медичний технік», «тракторист-машиніст», «охоронник» та інші. В громадських та інших роботах тимчасового характеру приймали участь 434 переміщених особи, здійснено 3055 направлень ВПО на суспільно корисні роботи. Протягом 2025 року програмою компенсації роботодавцям витрат на оплату праці працевлаштованих внутрішньо переміщених осіб (постанова КМУ №331 від 20.03.2022) скористались 669 роботодавців, отримавши компенсацію на загальну суму 38,5 млн грн за працевлаштування 1725 переселенців. Крім цього, 157 внутрішньо переміщених осіб області та 6 мешканців інших регіонів працевлаштовані з компенсацією роботодавцю витрат на оплату праці (постанова КМУ №696), 112 роботодавцям відшкодовано більше	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				9,1 млн грн на оплату праці. За програмою «єРобота» (постанова КМУ від 21.06.2022 № 738) з початку 2025 року позитивні рішення щодо надання мікрогранту на створення або розвиток власного бізнесу отримали 260 внутрішньо переміщених осіб. Станом на 15.12.2025 року профінансовано 90,2 млн гривень.	
<i>Напрямок 6. Економічна безбар'єрність</i>					
<i>Стратегічна ціль “Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості”</i>					
99. Забезпечення проведення для підприємців навчально-практичних курсів, адаптованих з урахуванням потреб суспільних груп, що потребують додаткових заходів з інклюзії (для осіб жіночої статі, віком до 30 років та старше 50 років, внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни, осіб з інвалідністю, з обмеженнями	2) забезпечення поширення інформації щодо наявних можливостей навчання підприємницькій діяльності	2025	виконано	Інформування про послуги служби зайнятості здійснювалося безпосередньо у філіях Харківського обласного центру зайнятості (далі – ХОЦЗ), їх структурних підрозділах, під час роботи «гарячої лінії» ХОЦЗ. Через засоби масової інформації та соціальні мережі, здійснювалось інформування населення про наявні можливості навчання підприємницькій діяльності, державні програми стимулювання підприємницької діяльності та створення нових робочих місць. Зокрема, в друкованих ЗМІ вийшло 3 публікації, на радіо – 2 сюжети, на телебаченні – 11 сюжетів, в Інтернет-виданнях та на офіційних сайтах місцевої влади розміщено 367	https://kharkivoda.gov.ua

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
повсякденного функціонування), в рамках яких буде забезпечено навчання ключовим підприємницьким навичкам, зокрема соціальним (фінансова грамотність, цифрова грамотність тощо), і організовано бізнес за підтримки менторів				публікацій. На вебсайті ХОЦЗ в рубриках «Новини», «Події», на сторінках обласної служби зайнятості в соціальних мережах розміщені 290 публікації. З початку року проведено 65 семінарів "єРобота - Власна справа. Як отримати мікрогрант для створення або розвитку бізнесу" за участі 371 учасника.	
	3) забезпечення проведення тренінгів, вебінарів та курсів за відповідними програмами у доступних форматах	2025	виконано	З метою здійснення розвитку та підтримки підприємницьких ініціатив велась інформаційно-роз'яснювальна робота щодо орієнтації населення на започаткування власної справи. Проведено 34 профінформаційні семінари «Генеруй бізнес-ідею та розпочни свій бізнес», «Бізнес-планування», в яких взяли участь 216 осіб, у т. ч. 53 ВПО, 5 осіб з інвалідністю, 4 ветерани, 16 жінок віком до 30 років та 47 жінок віком після 50 років.	https://kharkivoda.gov.ua
	4) проведення інформаційних кампаній щодо можливості та способів отримання ваучера на навчання	2025	виконано	Служба зайнятості інформує населення про можливість отримання ваучера на навчання, здобуття безкоштовної освіти. Дана інформація розміщувалась в інформаційних просторах центрів зайнятості, територіальних громад Харківської області та висвітлювалась	https://kharkivoda.gov.ua

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				на заходах, які організовуються службою зайнятості, при зустрічах з роботодавцями, керівниками закладів освіти тощо. Також інформація щодо можливості отримання ваучера на навчання службою зайнятості розміщувалась у засобах масової інформації, на вебсайтах районних адміністрацій, територіальних громад, Харківського обласного центру зайнятості, на офіційних сторінках Харківського обласного центру зайнятості Facebook, Instagram, в Телеграм-каналі ХОЦЗ. Зокрема, в друкованих ЗМІ вийшло 3 публікації, на радіо – 1 сюжет, на телебаченні – 6 сюжетів, в Інтернет-виданнях та на офіційних сайтах місцевої влади розміщена 201 публікація. На вебсайті ХОЦЗ в рубриках «Новини», «Події», на сторінках обласної служби зайнятості в соціальних мережах розміщено 134 публікації. Крім цього, проведено 323 Презентації послуг з професійного навчання, в т.ч. послуг Харківського центру професійно-технічної освіти державної служби зайнятості за участі 2396 осіб. Також для 281 роботодавця	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				проведені 50 семінарів «Професійне навчання та розвиток - запорука підвищення конкурентоспроможності осіб на ринку праці, у тому числі особам з інвалідністю», в ході яких висвітлювались питання профнавчання незайнятого населення, в т. ч. шляхом отримання ваучера.	
	б) забезпечення підтримки учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни та членів їх сімей у створенні та розвитку власного бізнесу через реалізацію урядового проекту «єРобота» та через державну установу «Український ветеранський фонд» шляхом надання грантів	2025	виконано	У 2025 році служба зайнятості супроводжувала грантову програму в межах урядового проєкту «єРобота» «Грант для ветеранів та їх подружжя». Позитивні рішення про надання грантів на започаткування або розширення існуючого бізнесу отримали 33 особи з числа ветеранів та членів їх сімей, що в 1,6 рази більше ніж за аналогічний період минулого року (у 2024 році позитивне рішення на отримання гранту одержав 21 учасник бойових дій). Станом на 15.12.2025 року загальний розмір коштів відповідно до запиту склав 16,7 млн гривень. На грантові кошти створено або заплановано створити 67 нових робочих місць, зокрема в спеціалізованій медичній практиці, виробництві одягу й аксесуарів, сфері технічного обслуговування та ремонту автотранспортних засобів, роздрібній торгівлі, наданні послуг прання та	https://kharkivoda.gov.ua

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				хімічного чищення виробів тощо.	
	7) утворення нових центрів підтримки підприємництва в регіонах, де таких центрів недостатньо або немає	2025	виконано	Для підтримки бізнесу у 2025 році у приміщенні Харківської філії Харківського обласного центру зайнятості відкрито «Хаб стійкого бізнесу». З моменту відкриття у Хабі вже проведені наступні заходи: презентація грантових програм від Helvetas Ukraine та Українського ветеранського фонду, воркшопи «Секрети масштабування бізнесу через соціальні мережі» та «Ресурсність як навичка лідера. Як не вигоріти в час турбулентності», практичні воркшопи з штучного інтелекту, нетворкінги до Дня підприємця, до Міжнародного дня жіночого підприємництва, нетворкінг «Сила можливостей: інвестиції у власну справу та розвиток бренду» та бізнес-нетворкінг для амбітної студентської молоді, всеукраїнський семінар з підвищення кваліфікації суддів Федерації шахів, день спільноти «Сила вдячності «Ти як?»». У заходах взяли участь 682 особи, у т.ч. 466 підприємців.	https://kharkivoda.gov.ua
102. Забезпечення доступу до фінансів суспільних груп, що потребують	5) забезпечення надання індивідуальних і групових консультацій з питань організації та	2025	виконано	Для підтримки та розвитку малого підприємництва, на базі філій обласного центру зайнятості працюють 6 офісів «Зроблено в	https://kharkivoda.gov.ua

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
здійснення додаткових заходів із забезпечення інклюзії шляхом створення програм підтримки	проведення підприємницької діяльності, консультаційних, інформаційних, інформаційно-роз'яснювальних та довідкових послуг щодо програм, які реалізуються Державною службою зайнятості, зокрема в рамках урядового проекту «єРобота»			Україні»: у м.Харків, м. Берестин, м. Валки, м. Чугуїв, м. Златопіль, селищі Нова Водолага. З початку 2025 року в офісах 3,5 тис. осіб отримали 5,5 тис. консультацій з питань отримання мікрогрантів/грантів, підбору персоналу, активних програм зайнятості, отримання ваучера на навчання, інших урядових, міжнародних та регіональних програм з підтримки бізнесу.	
<i>Стратегічна ціль “Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи”</i>					
106. Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	4) здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва	2025	виконано	Протягом 2025 року за сприяння обласної служби зайнятості проведено: - 41 профінформаційний захід для здобувачів освіти, послуги отримали більше 1,8 тис. молодих людей; - 3 «Дні кар'єри», що зібрали 488 студентів та випускників шкіл; - у травні відбувся «Ярмарок можливостей» за участі 175 випускників шкіл Харківщини, 16 роботодавців та 20 вищих закладів освіти;	https://kharkivoda.gov.ua

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				- у червні фахівці Харківського обласного центру зайнятості взяли участь у Профорієнтаційному форумі Work UP Схід, який організувала ГО «Я і моя школа». Під час заходу студентам надана інформація про послуги служби зайнятості, проведено профорієнтаційне тестування та надана допомога щодо складання професійного резюме; - у жовтні Харківський обласний центр зайнятості прийняв участь у Ветеранському форумі «Ярмарок кар'єрних можливостей у технологічній галузі для ветеранів та ветеранок», який організував Харківський ІТ Кластер. У заході прийняли участь понад 150 та понад 20 ІТ-компаній, а також органи влади та громадські організації; - 08.11.2025 Харківський обласний центр зайнятості взяв участь у ярмарку вакансій для жінок, який організувала ГО «Дівчата». Під час заходу надавалась інформація щодо послуг служби зайнятості. У заході взяли участь більше 60 жінок. - у грудні Харківський обласний центр зайнятості організував інформаційний захід «Турбота про родини Захисників», який спрямований на адаптацію до мирного життя, всебічну	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				підтримку ветеранів і членів їхніх родин. В заході взяли участь 23 особи з числа ветеранів та членів родин військовослужбовців.	
	б) запровадження окремих програм зайнятості для осіб старшого віку (віком старше 50 років), які передбачають гнучкі умови працевлаштування, можливість часткової зайнятості та перекваліфікації для забезпечення їх конкурентоспроможності на ринку праці	2025	виконано	Підвищенню конкурентоспроможності осіб старшого віку на ринку праці сприяє їх навчання за рахунок ваучерів. У 2025 році 1069 осіб віком старше 45 років отримали ваучер для навчання за 61 професіями та спеціальностями. Найбільшу кількість ваучерів отримали для навчання за спеціальностями: «психологія», «медсестринство», «медицина», «дошкільна освіта», «середня освіта», «соціальна робота». «маркетинг», «публічне управління та адміністрування» та професіями: «водій автотранспортних засобів», «соціальний робітник», «охоронник», «кухар», «екстрений медичний технік», «молодша медична сестра», «електромонтер», «продавець», «тракторист», «провідник пасажирського вагона» та інші.	https://kharkivoda.gov.ua
110. Забезпечення підвищення рівня обізнаності серед роботодавців, спрямованого на подолання	3) розповсюдження інформаційних матеріалів, залучення роботодавців до вебінарів, офлайн-зустрічей з метою обміну	червень — вересень 2025 р.	виконано	Службою зайнятості систематично проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота з роботодавцями щодо питань інклюзії, подолання стереотипів щодо спеціалістів з інвалідністю,	https://kharkivoda.gov.ua

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
стереотипів та упереджень щодо спеціалістів з досвідом війни, спеціалістів з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, спеціалістів, що мають дітей віком до семи років, молодих спеціалістів	досвідом з питань інклюзії			внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни тощо. З метою інформування щодо можливостей служби зайнятості, в т.ч. наявних державних компенсаторних механізмів, з початку 2025 року фахівцями служби зайнятості здійснено 5,4 тис. зустрічей з представниками ПОУ, в тому числі онлайн. Проведені 66 робочих зустрічей в територіальних громадах регіону за участі 191 роботодавця. Крім цього, здійснені 17 виїзних заходів у найвіддаленіші громади регіону з використанням пересувного мобільного центру зайнятості, в яких взяли участь більше 1,4 тис. мешканців громад, в т.ч. ВПО, ветеранів та осіб з інвалідністю, та 113 роботодавців. Проведені 139 семінарів для роботодавців на тему: «Активні програми сприяння зайнятості. Компенсаторні механізми стимулювання роботодавців щодо працевлаштування окремих категорій безробітних», 57 семінарів на тему: «Правові аспекти працевлаштування внутрішньо переміщених осіб, у тому числі осіб з інвалідністю». Участь у семінарах взяли 1016 представників	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
				підприємств, установ та організацій Харківської області. Упродовж 2025 року обласною службою зайнятості проведено 57 семінарів на тему: «Особливості працевлаштування громадян, які потребують додаткових гарантій, у тому числі осіб з інвалідністю» за участю 309 роботодавців. Також був проведений 31 семінар «Забезпечення рівних можливостей для працівників при прийнятті на роботу - позитивний імідж організації та сучасного керівника. Щодо заборони дискримінації під час розміщення оголошень про вакансії» за участю 158 роботодавців. У травні в рамках Національного тижня безбар'єрності в Україні проведено 2 круглі столи на тему: «Безбар'єрна зайнятість: програми підтримки від служби зайнятості». В заходах прийняли участь 25 роботодавців, представники служби зайнятості, державної адміністрації, пенсійного фонду тощо.	